
令和 2 年 4 月 27 日 
町内の皆様 

秘在寺・菜流寺檀信徒の皆様 

秘在寺・菜流寺住職 武山一堂 

 

 

 臨済寺お茶の托鉢中止について  
 

 

薫風さわやかな季節を迎え、町内の皆様におかれましてはますますのご清栄のことと存じ
ます。また日頃は秘在寺・菜流寺の護持運営にご協力いただき誠にありがとうございます。 

 

 例年 6 月初旬頃に行われていた、大岩臨済寺の修行僧によるお茶の托鉢ですが、本年はコ
ロナウィルスの影響を考慮し中止をする事になりました。毎年皆様からいただいたお茶を
日々の修行道場での生活でいただいており非常に残念ですが、少しでもコロナウィルス感染
の拡大を防ぐ為、今回は断念させていただきます。 

 

 来年以降状況が改善しましたら、また再開したいと思います。その際はご協力を賜ります
ようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 


